ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício nº 1718/2023 – SL/CMC.

Cáceres – MT, 13 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência a Senhora

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Cáceres

Av. Brasil, nº 119, Bairro Jardim Celeste

CEP: 78.210-906 | Cáceres-MT.

Assunto: Encaminhamento da Indicação nº 1050/2023.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, à presença de Vossa

Excelência, encaminhar, em anexo, cópia da propositura parlamentar supracitada, aprovada na

Sessão Ordinária realizada no dia 11 de dezembro de 2023, de autoria do nobre Edil Celso

Silva (Engenheiro Celso Silva) – REPUBLICANOS.

Atenciosamente,

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

_____________________________________________________________________________
Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório – Centro | Cáceres-MT – CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1707 – Fax: (065) 3223-6862 – Site: https://www.caceres.mt.leg.br/

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
B

D
8-

90
43

-A
5A

6-
E

12
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

B
D

8-
90

43
-A

5A
6-

E
12

3

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 20____

Autor: VEREADOR ENGº. CELSO SILVA

Partido: REPUBLICANOS

“Indica  ao  Executivo  Municipal,  o

desenvolvimento  e  implementação  urgente  de

projeto  paisagístico  para  desenvolvimento  na

obra de Reforma, Ampliação e Urbanização do

Ginásio Didi Profeta”.

O Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o  augusto  e
soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à  Excelentíssima
Senhora  Prefeita  ANTÔNIA  ELIENE  LIBERATO  DIAS, consubstanciado  a  seguinte
Proposição Plenária.

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  INDICO o  desenvolvimento  e  implementação
urgente  de  projeto  paisagístico  para  desenvolvimento  na  obra  de  Reforma,  Ampliação  e
Urbanização do Ginásio Didi Profeta.

JUSTIFICATIVA

Em visita  in  loco,  pudemos acompanhar  a  execução da obra,  bem como verificar
pequeno descompasso na execução de projeto paisagístico, vez que os serviços de base e
infraestrutura estão recebendo acabamento sem que os espaços para a arborização do local
estejam sendo respeitados. É sabido a necessidade do plantio de árvores como estratégia para
frear o aquecimento global. Tal iniciativa ganha contornos mais importantes em nossa região
que  é  extremamente  quente  e  com estiagens  prolongadas.  Por  fim,  assevero  que  para  o
cumprimento integral da finalidade da obra, qual seja, o atendimento de parte das demandas
esportivas da população cacerense, é imperioso que o local seja além de adequado e dentro
das normas estabelecidas, seja arejado e agradável para utilização.

Pelo exposto, massifico a necessidade do desenvolvimento deste projeto, solicitando
brevidade nos encaminhamentos desta importante demanda, tempestivamente, reitero votos de
elevada estima e apreço.

Cáceres – MT, 07 de Dezembro de 2023.

VEREADOR ENG.º. CELSO SILVA – REPUBLICANOS

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

1

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 C
E

L
S

O
 S

IL
V

A

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/c
m

c
a
c
e

re
s
.1

d
o

c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/7

E
F

A
-2

9
7

F
-D

F
2

2
-0

C
1

9
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

E
F

A
-2

9
7
F

-D
F

2
2
-0

C
1
9

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
B

D
8-

90
43

-A
5A

6-
E

12
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

B
D

8-
90

43
-A

5A
6-

E
12

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5BD8-9043-A5A6-E123

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM (CPF 486.XXX.XXX-87) em 14/12/2023 12:37:25 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/5BD8-9043-A5A6-E123

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/5BD8-9043-A5A6-E123